

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BELMONTE**

CNPJ: 80.912.108/0001-90
RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133
C.E.P.: 89925-000 - Belmonte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 37/2019 - PR

Processo Administrativo: 70/2019
Processo de Licitação: 70/2019
Data do Processo: 10/05/2019

Folha: 1/5

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, TECIDOS E AVIAMENTOS, UTENSÍLIOS, ENTRE OUTROS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DOS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E EM SEUS ANEXOS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 23 de Maio de 2019, às 14:12 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE BELMONTE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 002/2019, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 70/2019, Licitação nº 37/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Participante: 31 - DIRCINHA ANA GRASSIOLI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	ALGODÃO HIDRÓFILO 500GR C/ 10 UND	CX	24,00	MELHOR MED	0,0000	20,00	480,00
4	ALMOFADA P/ CARIMBO n. 02	UND	6,00	CARBRINK	0,0000	3,30	19,80
6	ARQUIVO MALETA PLÁSTICO POLIPROPILENO DE A/Z	UN	13,00	POLIBRAS	0,0000	14,30	185,90
10	BARBANTE CRU 500G 8/16 FIOS ROLO	PCT	23,00	PIRATININGA	0,0000	10,50	241,50
17	CAIXA DE PAPEL CARTÃO GRAMATURA 180 48 X 66 CM 10. COM 50 FOLHAS.	UN	20,00	FILIPAPER	0,0000	13,60	272,00
19	CAIXA PLASTICA PARA ARQUIVO MORTO 250 x 130 x 350MM	UN	50,00	POLIBRAS	0,0000	2,95	147,50
21	CANETA MARCADOR PERMANENTE MULTIUSO - PRETA	UN	15,00	MARIPEL	0,0000	3,20	48,00
22	CANETINHA HIDROCOR GIGANTE C/ 12 CORES	CX	10,00	LEONORA	0,0000	3,10	31,00
23	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE TAM A-4 C/ 100 UND	PCT	7,00	POLIBRAS	0,0000	33,00	231,00
25	CARVÃO MINERAL PARA DESENHO ARTÍSTICO PCT 05 UND	PCT	5,00	CORFIX	0,0000	8,50	42,50
29	COLA ADESIVA INSTANTÂNEA TEK BOND 20GR	UN	30,00	TEK BOND	0,0000	7,00	210,00
30	COLA BASTÃO 40 GRAMAS, PACOTE 12 UNIDADES,	CX	60,00	MARIPEL	0,0000	17,80	1.068,00
32	DISPENSADOR SABONETEIRA PARA SABONETE LÍQUIDO BRANCO POSSUI SISTEMA QUE ACEITA RESERVATÓRIO PARA ABASTECER, SEU MANUSEIO É PRÁTICO E FÁCIL DE SER INSTALADO. ESPECIFICAÇÕES: ABERTURA INTELIGENTE E SEGURA DISPENSA CHAVE RESISTENCIA ALTO IMPACTO ACOMPANHA RESERVATÓRIO DE 800ML PROCESSO DE PRODUÇÃO POR INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA COR: BRANCO PESO APROX: 0,300G MEDIDAS: L x A x P: 10,5 x 25,5 x 11CM	UN	3,00	PREMIUM	0,0000	35,00	105,00
33	DISPENSER PAPEL TOALHA FEITO COM MATERIAL DE ALTA QUALIDADE, TRAZENDO ECONOMIA E EFICIENCIA PARA HIGIENE E LIMPEZA DE LOCAIS COM GRANDE TRÁFEGO DE PESSOAS. TEM DESIG MODERNO PARA EQUIPAR DIVERSOS AMBIENTES, ACABAMENTO EM TINTURA BRANCA PREMIUM, ALTAMENTE RESISTENTE A PANCADAS E IMPACTOS. CHAVE OU DISPOSITIVO DE ABERTURA RÁPIDA, TEM FÁCIL MANUTENÇÃO ALTURA: 30 CM LARGURA: 23 CM PROFUNDIDADE: 13 CM	UN	3,00	PREMIUM	0,0000	35,00	105,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BELMONTE

CNPJ: 80.912.108/0001-90
RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133
C.E.P.: 89925-000 - Belmonte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 37/2019 - PR

Processo Administrativo: 70/2019
Processo de Licitação: 70/2019
Data do Processo: 10/05/2019

Folha: 2/5

Participante: 31 - DIRCINHA ANA GRASSIOLI - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
34	DISPENSER PARA ÁLCOOL GEL ESPECIFICAÇÕES: ABERTURA INTELIGENTE E SEGURA DISPENSA CHAVE RESISTENCIA ALTO IMPACTO JÁ ACOMPANHA RESERVATÓRIO DE 800ML PROCESSO DE PRODUÇÃO POR INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA COR: BRANCO PESO APROX: 0,300G MEDIDAS: L x A x P: 10,5 x 25,5 x 11CM	UN	3,00	PREMIUM	0,0000	35,00	105,00
37	EMBALAGEM P/ PRESENTE 20X30 PLASTICO TRANSPARENTE	UN	300,00	GALA	0,0000	0,19	57,00
38	ENVELOPE CARTA 114 X 162MM BRANCO	UN	200,00	FORONI	0,0000	0,08	16,00
42	ESTILETE PROFISSIONAL COM 8 LAMINAS 6 POLEGADAS	UND	16,00	TRAMONTINA	0,0000	12,50	200,00
49	FITA PARA PRESENTE EM TNT 3MM CORES DIVERSAS C/ 50M	UN	5,00	AQUARELA	0,0000	10,30	51,50
50	FITA PARA PRESENTE PLASTICO 1CM CORES DIVERSAS C/50M	UN	2,00	EM FESTA	0,0000	4,00	8,00
55	LAÇO MÁGICO 18MM X 390MM	PCT	100,00	GALA	0,0000	2,85	285,00
58	LIVRO ATA C/ 50 FOLHAS	UND	4,00	SÃO DOMINGOS	0,0000	6,40	25,60
59	LIXEIRA COM PEDAL 100L EM POLIPROPILENO CONFECIONADA EM MATERIAL SUPER RESISTENTE EM TODO SISTEMA DE PEDAL MUITO BEM DIMENSIONADO E EXTREMAMENTE LEVE DE SER ACIONADO. POSSUEM GANCHOS PARA FIXAÇÃO DOS SACOS DE LIXO.	UN	3,00	PREMIUM	0,0000	195,00	585,00
60	MARCADOR P/ CD 1MM COR PRETA	UN	32,00	CIS	0,0000	3,40	108,80
61	NOVELO DE LÃ COR AMARELO COM 100G - 100G= 280M 100% ACRILICO	UN	3,00	CIRCULO	0,0000	7,90	23,70
62	NOVELO DE LÃ COR AZUL COM 100G - 100G= 280M 100% ACRILICO	UN	3,00	CIRCULO	0,0000	7,90	23,70
63	NOVELO DE LÃ COR ROSA COM 100G - 100G= 280M 100% ACRILICO	UN	3,00	CIRCULO	0,0000	7,90	23,70
64	NOVELO DE LÃ COR VERMELHO COM 100G - 100G= 280M 100% ACRILICO	UN	3,00	CIRCULO	0,0000	7,90	23,70
66	PALITOS PARA ESPETINHO, PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	50,00	THEOTTO	0,0000	2,30	115,00
67	PAPEL 60K, TAMANHO A4, COM 50 UNIDADE	PCT	30,00	PAUTA BRANCA	0,0000	8,80	264,00
68	PAPEL A4 COLORIDO C/ 100 FOLHAS	PCT	10,00	REPORT	0,0000	5,40	54,00
71	PAPEL CONTACT INCOLOR ROLO C/ 25MT	UN	4,00	VMP	0,0000	49,00	196,00
72	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 180GR. C/ 50 FOLHAS	PCT	1,00	MASTERPRIN	0,0000	19,50	19,50
79	PLASTICO TRANSPARENTE 50CM X 25 MTS	RL	4,00	COLOR PLAST	0,0000	19,50	78,00
80	RECARGA PINCEL P/ QUADRO BRANCO CORES SORTIDAS	UN	100,00	PILOT	0,0000	4,00	400,00
85	TINTA A ÓLEO EM BSNAGA DE 20 ML, NAS CORES PRIMARIAS.	UN	30,00	ACRILEX	0,0000	4,90	147,00
86	TINTA ACRÍLICA EM BSNAGA DE 20 ML NAS CORES: PRIMARIAS	UN	30,00	ACRILEX	0,0000	4,90	147,00
93	TOALHA DE BANHO 100% ALGODÃO 117 X 65CM	UN	10,00	CATARINENSI	0,0000	23,00	230,00
94	TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO 80x50CM	UN	20,00	CATARINENSI	0,0000	11,00	220,00
102	DVD-R MIDIA VIRGEM 4.7 GB 120MIN DVDR	UN	100,00	ELGIN	0,0000	1,10	110,00
107	CLIPS NIQUELADOS N°S 02, 2/0, 1/0 E 3/0, COM 1.100 UND	CX	16,00	BACCHI	0,0000	2,00	32,00
109	MARCADOR PARA RETRO PROJETOR 2.0 PERMANENTE	UN	24,00	PILOT	0,0000	3,30	79,20
113	PILHA PEQUENA AAA (3A).	UN	24,00	ELGIN	0,0000	0,90	21,60
118	CAIXA DE PERCEVEJO REFORÇADO EM FERRO LATONADO 100PÇ	UN	20,00	PRAYON	0,0000	1,90	38,00
120	FITA CREPE KRAFT CREPADO MARROM 45MMx50M SCOTH	UN	30,00	3M	0,0000	18,00	540,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BELMONTE

CNPJ: 80.912.108/0001-90
RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133
C.E.P.: 89925-000 - Belmonte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 37/2019 - PR

Processo Administrativo: 70/2019
Processo de Licitação: 70/2019
Data do Processo: 10/05/2019

Folha: 3/5

Participante: 31 - DIRCINHA ANA GRASSIOLI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
124	TINTA AEROGRAFO VERNIZ VITRAL 37ML VÁRIAS CORES	UN	27,00	ACRILEX	0,0000	5,00	135,00
Total do Participante ----->							7.550,20

Participante: 2386 - JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	ARGILA ESCOLAR 1KG	KG	40,00	Fertin	0,0000	1,88	75,20
11	BASTÃO COLA QUENTE (FINO) SEMITRANSARENTE 1KG 7,5MMx30CM	PCT	10,00	Rendicolla	0,0000	28,90	289,00
12	BASTÃO DE COLA QUENTE REFIL (GROSSO) SEMITRANSARENTE 1KG	PCT	7,00	Rendicolla	0,0000	28,90	202,30
14	CADERNETA ESPIRAL CAPA DURA LISA TAMANHO 10MM X 137 MM 96 FOLHAS	UN	300,00	Panamericana	0,0000	2,80	840,00
15	CADERNO BROCHURA CAPA FLEXIVEL 21x15CM 48 FLS C/20 UND	PCT	100,00	Credeal	0,0000	14,40	1.440,00
16	CADERNO GRANDE ESPIRAL 96 FOLHAS CAPA DURA	UN	350,00	Credeal	0,0000	4,50	1.575,00
26	CDS VIRGEM C/ 100 UND	PCT	5,00	Elgim	0,0000	85,00	425,00
44	FITA ADESIVA EMBALAGEM FECHAMENTO DE CAIXAS PARA EMPACOTAMENTO E DESPACHO; REFORÇO DE CAIXAS E PACOTES EM GERAL; EMPACOTAMENTO EM GERAL. DE 40MM X 45 MCOMPOSIÇÃO: FILME DE POLIPROPILENO, ADESIVO. À BASE DE RESINA ACRÍLICAS. QUALIDADE ASSEGURADA.	UN	10,00	Adelbras	0,0000	3,20	32,00
45	FITA ADESIVA INCOLOR 45MM X 50M	UN	40,00	Adelbras	0,0000	3,20	128,00
46	FITA DUREX 10x30	UN	60,00	Adelbras 12*30	0,0000	0,69	41,40
47	FITA DUREX 10x40M	UN	40,00	Adelbras 12*40	0,0000	0,90	36,00
48	FITA PAPEL 48MMx 50MT COR MARROM POSSUI CARACTERISTICAS IMPERMEABILIZANTES, FLEXIBILIDADE E BOA RESISTENCIA A TRAÇÃO. SUPORTA ATÉ 60KG.	UN	40,00	Adelbras	0,0000	16,00	640,00
70	PAPEL CONTACT ADESIVO TRANSPARENTE 45x25MM	UN	7,00	VMP	0,0000	46,90	328,30
75	PINCEL ATÔMICO Nº 1.100 PONTA FINA, COM 12 UNIDADE	CX	15,00	Pilot	0,0000	35,50	532,50
76	PINCEL ATÔMICO Nº 1.100 PONTA GROSSA, COM 12 UNIDADE	CX	15,00	Pilot	0,0000	38,50	577,50
81	RÉGUA ACRILICA 30 CM	UN	100,00	Waleu	0,0000	1,00	100,00
87	TINTA DIMENSIONAL NA COR PRETA	UN	15,00	Acrylic	0,0000	3,20	48,00
88	TINTA NANKIN 20 ML ACRILEX	UN	20,00	Acrylic	0,0000	1,99	39,80
89	TINTA PARA TECIDO, VARIAS CORES, FRASCO COM 37 ML.	UN	20,00	Acrylic	0,0000	2,70	54,00
97	CD-R 700MB 80MIN 52X LOGO	UN	100,00	Elgim	0,0000	0,88	88,00
98	COLA ISOPOR E EVA 35G	UN	30,00	Acrylic	0,0000	1,90	57,00
99	COLA COM GLITTER 6 CORES- CAIXA	CX	12,00	Splash Acrylic	0,0000	6,30	75,60
103	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45 MM X 45 M	UN	50,00	Adelbras	0,0000	2,99	149,50
112	PAPEL PAPELÃO PARANÁ TIPO HOLLER CINZA CARTONAGEM A5	UN	10,00	VMP	0,0000	4,00	40,00
116	PRATO PAPELÃO BRANCO Nº 06 25CM	UN	100,00	Mil Enba und	0,0000	7,00	700,00
119	FITA CREPE BRANCA 25MMx50M	UN	10,00	Adelbras 24*50	0,0000	3,00	30,00
122	FITA 3M 45 X 50	UND	20,00	3M	0,0000	10,00	200,00
126	CAIXA CORRESPONDENCIA POLIESTIRENO TRIPLA ARTICULAVEL FUME ACRIMET	UN	2,00	Waleu	0,0000	38,00	76,00
Total do Participante ----->							8.820,10

Participante: 2978 - DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ALFINETE DE COLINHA C/20 UND	CX	20,00	BRW	0,0000	2,00	40,00
2	ALFINETE P/ MAPA DE 1CM COM BOLINHA C/ 50 UND	CX	5,00	BRW	0,0000	2,00	10,00
7	BALÃO Nº9 MORCEGO HALLOWEEN PCT C/ 25 UND	PCT	20,00	SAO ROQUE	0,0000	14,90	298,00
8	BALÃO Nº9 ARANHA PCT C/ 25 UND.	PCT	20,00	SÃO ROQUE	0,0000	15,40	308,00
9	BALÃO Nº9 POA CAVEIRA CINTILANTE PCT C/ 25 UND.	PCT	20,00	SÃO ROQUE	0,0000	16,00	320,00
13	BLOCO AUTOADESIVO 50MMx50MM NEON CORES C/ 25 FLS	UN	30,00	BRW	0,0000	8,00	240,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BELMONTE

CNPJ: 80.912.108/0001-90
RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133
C.E.P.: 89925-000 - Belmonte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 37/2019 - PR

Processo Administrativo: 70/2019
Processo de Licitação: 70/2019
Data do Processo: 10/05/2019

Folha: 4/5

Participante: 2978 - DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
18	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA 40 LITROS TRANSPARENTE, ATÓXICO, MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA, EM POLIPROPILENO MEDIDAS MIN. 45,3x 63,5 CM, COM TAMPA E TRAVAS PARA FIXAÇÃO DA TAMPA.	UN	10,00	POLIBRAS	0,0000	34,00	340,00
20	CANETA MARCADOR PARA EVA, CAIXA COM 12 UNIDADE	CX	16,00	BRW	0,0000	12,20	195,20
24	CARTOLINA BRANCA 48CMX66CM, COM 100 UNIDADES	PCT	8,00	MULTIVERDE	0,0000	46,90	375,20
27	CLIPS NIQUELADOS Nº 0 C/100 UND	CX	2,00	BACCHI	0,0000	2,10	4,20
28	CLIPS NIQUELADOS Nº 2 C/ 500GRS.	CX	2,00	BRW	0,0000	8,50	17,00
31	CONTRA CAPAS P/ ENCADERNAÇÃO C/ 50 UND	PCT	5,00	MARES	0,0000	32,90	164,50
36	ECOLAPIS DE COR AQUARELAVEL (COM 24 CORES).	UN	10,00	SUMMIT	0,0000	34,00	340,00
39	ENVELOPE SACO BRANCO 176X250 OFF SET	UN	15,00	FORONI	0,0000	0,20	3,00
40	ESPIRAL PLÁSTICO PRETO FABRICADO EM MATERIAL: PVC SEMI-RIGIDO, DIÂMETRO: 7MM, FIO: 1,4MM, PARA ENCADERNAR APROXIMADAMENTE 25 FOLHAS (24KG / 75GR), COM COMPRIMENTO DE 33CM, COM 100 UND.	UN	1,00	MARES	0,0000	10,55	10,55
41	ESPIRAL PLÁSTICO PRETO FABRICADO EM PVC SEMIRRÍGIDO, DE PRIMEIRO QUALIDADE, DIÂMETRO DE 9MM PARA ENCADERNAR APROXIMADAMENTE 50 FOLHAS (24KG / 75GR), COM COMPRIMENTO DE 33CM, COM 100UND.	UN	2,00	MARES	0,0000	9,50	19,00
51	GIZ PASTEL OLEOSO ESTOJO C/12CORES	UN	5,00	PENTEL	0,0000	18,00	90,00
53	GRAMPEADOR CAPACIDADE 25 FLS	UN	10,00	BRW	0,0000	13,40	134,00
54	GRAMPO 26/6 COBREADOS 5000 UN	CAX	8,00	BRW	0,0000	2,98	23,84
56	LAPIS DE COR C/12 - LONGO	CX	100,00	BRW	0,0000	2,55	255,00
65	PALITO DE PICOLÉ PCT C/ 100UND	PCT	30,00	THEOTO	0,0000	3,75	112,50
69	PAPEL ALMACO C/ PAUTA C/ 400	UND	4,00	PAUTA BRANCA	0,0000	35,90	143,60
73	PAPEL GRAMATURA 180GR/ M3 (COM 50 UNIDADES).	UN	10,00	FILIPPAPER	0,0000	11,95	119,50
74	PERCEVEJO C/ 100 UND	CX	20,00	BRW	0,0000	1,99	39,80
77	PINCEL ATOMICO (AZUL, PRETO, VERDE E VERMELHO). PONTA GROSSA	UN	100,00	BRW	0,0000	1,30	130,00
84	SUORTE P/ FITA ADESIVA PEQUENA	UN	12,00	CAVIA	0,0000	7,10	85,20
91	TINTA SPRAY 110ML	UN	20,00	TEKBOND	0,0000	12,10	242,00
95	VERNIZ VITRAL, VÁRIAS CORES, 37 ML	UN	14,00	ACRILEX	0,0000	5,40	75,60
96	APONTADOR ESC. SIMPLES	UND	10,00	BRW	0,0000	0,30	3,00
100	COLCHETE LATONADOS N.14 CX C/ 72 UND	CX	10,00	BACCHI	0,0000	11,50	115,00
115	PAPEL SULFITE A4 60K180GR BRANCO 50 FLS PAUTA BRANCA	UN	80,00	PAUTA BRANCA	0,0000	8,50	680,00
121	FITA DUREX 12 X 30 MTS	UN	5,00	ADELBRAS	0,0000	1,00	5,00
123	TINTA PINTURA FACIAL 12 CORES 15 ML CADA	UN	3,00	MARIPEL	0,0000	18,00	54,00
125	PISTOLA DE COLA QUENTE 10W 7,5MM BIVOLT CABO E PLUG COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO APLICADOR TERMICO INDICADO PARA DERRETIMENTO DE BASTÕES DE ADESIVO TERMOPLASTICO	UN	10,00	LEONORA	0,0000	16,00	160,00

Total do Participante -----> 5.152,69

Total Geral -----> 21.522,99

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BELMONTE**

CNPJ: 80.912.108/0001-90
RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133
C.E.P.: 89925-000 - Belmonte - SC

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 37/2019 - PR**

Processo Administrativo: 70/2019
Processo de Licitação: 70/2019
Data do Processo: 10/05/2019

Folha: 5/5

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Belmonte, 23 de Maio de 2019

COMISSÃO:

LUIZ CARLOS LORENSKI (PREGOEIRO) - -
MELANIA ELISA WRONSKI FROZZA - - MEMBRO
LEILA MARIA BEVILAQUA MORESCHI - - MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

DIRCINHA ANA GRASSIOLI - - Representante
TATIANE DEONIZIA AREZI - - Representante
IVANETE MARTA DALLA VECCHIA MARTINI - - Representante